
EL Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων9.4.2002 L 92/13

II

(Πράξεις για την ισχύ των οποίων δεν απαιτείται δηµοσίευση)

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟΥ

της 14ης Μαρτίου 2002

που τροποποιεί την απόφαση 94/262/ΕΚΑΧ, ΕΚ, Ευρατόµ σχετικά µε το καθεστώς του διαµεσολαβητή
και τους γενικούς όρους άσκησης των καθηκόντων του

(2002/262/ΕΚ, ΕΚΑΧ, Ευρατόµ)

ΤΟ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως το άρθρο 195 παράγραφος 4,

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας Άνθρακα και Χάλυβα, και ιδίως το άρθρο 20∆
παράγραφος 4,

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας Ατοµικής Ενέργειας, και ιδίως το άρθρο 107∆ παράγρα-
φος 4,

το ψήφισµα του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου, της 17ης Νοεµβρίου 2000, µε θέµα την τροποποίηση της απόφασης
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 9ης Μαρτίου 1994 σχετικά µε το καθεστώς του διαµεσολαβητή και τους
γενικούς όρους άσκησης των καθηκόντων του (1),

τη γνώµη της Επιτροπής,

Με την έγκριση του Συµβουλίου,

Εκτιµώντας τα ακόλουθα:

(1) ∆υνάµει του άρθρου 22 παράγραφος 5 του δηµοσιονοµικού κανονισµού της 21ης ∆εκεµβρίου 1977 που
εφαρµόζεται στο γενικό προϋπολογισµό των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων (2), ο διαµεσολαβητής εξοµοιούται
προς θεσµικό όργανο για την εφαρµογή του ως άνω κανονισµού.

(2) Ο κανονισµός (ΕΚ, ΕΚΑΧ, Ευρατόµ) αριθ. 2673/1999 του Συµβουλίου, που τροποποιεί τον δηµοσιονο-
µικό κανονισµό, δηµιούργησε ειδικό τµήµα για τον διαµεσολαβητή στο γενικό προϋπολογισµό της
Ευρωπαϊκής Ένωσης και τροποποίησε, κατά συνέπεια, τις διατάξεις του δηµοσιονοµικού κανονισµού που το
αφορούν.

(3) Είναι, άρα, απαραίτητο να τροποποιηθεί η απόφαση 94/262/ΕΚΑΧ, ΕΚ, Ευρατόµ του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου, της 9ης Μαρτίου 1994, σχετικά µε το καθεστώς του διαµεσολαβητή και τους γενικούς όρους
άσκησης των καθηκόντων του (3), καθόσον προβλέπει ότι ο προϋπολογισµός του διαµεσολαβητή εµφαίνε-
ται ως παράρτηµα του τµήµατος Ι (Κοινοβούλιο) του γενικού προϋπολογισµού των Ευρωπαϊκών Κοι-
νοτήτων.

(4) Πρέπει, κατά συνέπεια, να καταργηθούν τα άρθρα 12 και 16 της ως άνω απόφασης,

(1) ΕΕ C 223 της 8.8.2001, σ. 366.
(2) ΕΕ L 356 της 31.12.1977, σ. 1· κανονισµός όπως τροποποιήθηκε από τον κανονισµό (ΕΚ, ΕΚΑΧ, Ευρατόµ) αριθ. 2673/

1999 (ΕΕ L 326 της 18.2.1999, σ. 1).
(3) ΕΕ L 113 της 4.5.1994, σ. 15.



EL Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 9.4.2002L 92/14

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Τα άρθρα 12 και 16 της απόφασης 94/262/ΕΚΑΧ, ΕΚ, Ευρατόµ καταργούνται.

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση δηµοσιεύεται στην Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων.

Άρθρο 3

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει την ηµεροµηνία της δηµοσίευσής της.

Εφαρµόζεται από την 1η Ιανουαρίου 2000.

Στρασβούργο, 14 Μαρτίου 2002.

Για το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο

Ο Πρόεδρος

P. COX


